I j
РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИНАЛЩНЬ

! !1:
i' !

162900, Вологодская область, г. Вытегра, пр. |Йенина, д

тел. (81746) 2-22-03, факс (81746) e-mail: •relvkom@vvtey

68

i i

. O i l '

a-

ц . ’
1. .1

pH : I1

. П Р И К А З m i

от 10 декабря 2021 года
is
Ilf

m m

m

' ■&

Об утверждении Положения о порядке
проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых
актов и проектов нормативных
правовых актов Ревизионной комиссии
Вытегорского муниципального района

В соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального законаэт 25 декабря 2008
года № 273 ~ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 ласти11 статьи 3
Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антико|эру гщионпой
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов» ПРИКАЗЫВАЮ: j ! j

1 ' ;i "Y ' I ' :; I
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке i проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов | и проектов
нормативных правовых актов Ревизионной комиссии Вытегорского
муниципального района. : |

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день пЬсле дня его
официального опубликования.

Председатель
Ревизионной комиссии
Вытегорского муниципального||кйЬк#

Ш к  V
Н.В.Зелинская

УТВЕРЖДЕНО
И ; приказом

от ГО декабря № 10

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов Ревизионной комиссии
Вытегорского муниципального раио^я >’ ^ j;; j1.̂ ;

1. Настоящее Положение устанавливает;, : л хоря док ,■ проведения
антикоррупционной и правовой экспертизы нормативных 1 правовых актов
Ревизионной комиссии Вытегорского муниципального’ района ^  (далее -
Ревизионная комиссия) и проектов нормативных право: изиоиной
комиссии (далее -  правовой акт (проект правового акта):

2. Антикоррупционная экспертиза правового акта (проекта 'правового акта)
проводится Администрацией Вытегорского муниципального района одновременно
с правовой экспертизой в течение 5 рабочих дней после даты поступления
правового акта (проекта правового акта) на антикоррупционную; экспертизу, по
результатам которых составляется заключение. J !:

рекомендации по устранению (корректированию) содержащих их.норм.
Если правовой акт (проект правового акта) не содержит коррупциогенных

факторов и не противоречит действующему законодательству, в заключении
должно быть указано, что коррупциогенные факторы в рассмотренном правовом
акте (проекте правового акта) отсутствуют и проект правового акта согласован.

Если правовой акт (проект правового акта) или его отдельные положения
противоречат действующему законодательству, заключение должно содержать
перечень положений правового акта (проекта правового акта), которые
противоречат действующему законодательству, с указанием ; каким нормам
законодательства они противоречат, а в случае рассмотрения проекта правового
акта также отказ в его согласовании. .

4. После проведения правовой и антикоррупционной экспертизы заключение
вместе с правовым актом (проектом правового акта) и приложенными к нему
документами (в случае их наличия) в день оформления заключения возвращается
лицу, направившему правовой акт (проект правового акта) на антикоррупционную
экспертизу.

3. Заключение по результатам проведения правовой и антикоррупционной
экспертизы правового акта (проекта правового акта) (далее -  заключение) в случае
обнаружения коррупциогенных факторов должно содержать: •; .;

- перечень положений правового акта (проекта правового акта), в которых
обнаружены коррупциогенные факторы; ;

- наименование обнаруженных коррупциогенных факторов;;
- способы устранения обнаруженных коррупциогенных факторов и (или)